
 

Ønsker De at støtte LungePatient.dk's arbejde?  
 
Lungesygdomme er et af den vestlige verdens største problemer, og tuberkulosen, der 

mest forekommer i lande med lav økonomisk status, er på grund af den stigende 
rejseaktivitet og med flygtninge fra mange dele af verden en opgave for os alle.  

Patientforeningen LungePatient.dk hjælper og støtter de lungehandicappede med kursus- 
og rekreationsophold, og vi har lokalafdelinger rundt om i Danmark, der hjælper og 

støtter lokalt. Vi får støtte fra Tips- og Lottomidler, men de bliver desværre mindre år for 
år.  

 
Pengegave  
 

En pengegave er også et velkomment tilskud til patientforeningens drift. Pengegaver op 
til 14.500 kr. er fradragsberettiget ifølge ligningslovens paragraf 8 A, og hele beløbet kan 

fratrækkes i skatten. Det er en betingelse, at bidragsyderen identificere sig, og vi 
indberetter automatisk beløbet til Skat. De er velkommen til at ringe til foreningens 
kontor på telefon 64 72 13 57 og høre nærmere om de enkelte muligheder for bidrag til 

LungePatient.dk's arbejde for patienter med lungehandicap.  

 
Testamente  
 
Man kan f.eks. betænke LungePatient.dk i sit testamente. Ethvert menneske kan oprette 

et testamente. Så bestemmer man selv, hvad der skal ske med det, man efterlader sig. 
Det giver ro i sindet at vide, hvad man vil gøre, og det er en lettelse for de efterladte i 

en tung situation. I testamentet kan arvebeløbet øremærkes til bestemte ting. Man kan 
efterlade LungePatient.dk eller en af lokalafdelingerne nogle penge. Man kan få 

vejledning i forbindelse med oprettelse af testamente på landsforeningens kontor, eller 
man kan rekvirere en brochure om, hvordan man kan betænke patientforeningen.  

 
Gavebrev  
 

En anden mulighed er oprettelse af et gavebrev, der er en skriftlig aftale med foreningen 
om et fast beløb i bidrag til foreningen. Ønsker De at give et fast beløb i mindst 10 år, er 
der mulighed for skattefradrag.  

 
Således anvendes LungePatient.dk's midler:  
 

 information om lungesygdommen via brochurer, bøger, og BM-bladet 

 opretholdelse af lungeforeningens ferie-, kursus- og rehabiliteringscenter 

 14 lokalafdelinger fordelt i hele landet 

 lokalafdelingerne har feriehuse, som udlejes på meget favorable vilkår til 
medlemmerne 

 legater til økonomisk trængende patienter  
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